Tabela 2 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida

RGF - ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso |, alinea "b")

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUA
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA

ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° QUADRIMESTRE DE 2019

DIVIDA CONSOLIDADA

SALDO DO

SALDO DO EXERCICIO DE 2019

EXERCICIO ANTERIOR

Até 0 1° Quadrimestre

Até 0 2° Quadrimestre

Até 0 3° Quadrimestre

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (l) 11.974.615,92 11.844.234,82 11.703.554,09 -
Divida Mobiliaria - - -
Divida Contratual 11.974.615,92 11.844.234,82 11.703.554,09 -

Interna 11.974.615,92 11.844.234,82 11.703.554,09

Externa - - -
Precatérios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo Pagos -
Outras Dividas - - -

DEDUCOES (lly: 197.986,80 1.078.329,20 1.416.050,37 -
Disponibilidade de Caixa Bruta 2.097.221,04 1.948.094,43 2.298.929,65
Demais Haveres Financeiros 34.540,02 -

(-) Restos a Pagar Processados 1.933.774,26 869.765,23 882.879,28

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (Ill) = (I - II) 11.776.629,12 10.765.905,62 10.287.503,72 -

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL 29.722.835,87 30.662.330,35

% da DC sobre a RCL (I/RCL) 40,29% 38,63% #DIV/0! #DIV/0!

% da DCL sobre a RCL (IlI/RCL) 39,62% 35,11% #DIV/0! #DIV/0!

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL - 120% - -

LIMITE DE ALERTA (inciso lll do § 1°do art. 59 da LRF) - <%> -

, SALDO DO SALDO DO EXERCICIO DE 2018
DETALHAMENTO DA DIVIDA CONTRATUAL EXERCICIO ANTERIOR | Até o 1° Quadrimestre | Até o 2° Quadrimestre| Até o 3° Quadrimestre

DIVIDA CONTRATUAL (IV =V + VI + VIl + VIII) 11.974.615,92 11.844.234,82 11.703.554,09 -

DIVIDA DE PPP (V)

PARCELAMENTO DE DIVIDAS (VI) 11.974.615,92 11.844.234,82 11.703.554,09 -
De Tributos
De Contribuictes 11.974.615,92 11.844.234,82 11.703.554,09 -

Previdenciarias 11.974.615,92 11.844.234,82 11.703.554,09 -
Demais Contribui¢es Sociais
Do FGTS - - -
Com Instituicdo N&o Financeira

DIVIDA COM INSTITUICAO FINANCEIRA (VII) - - -
Interna
Externa

DEMAIS DIVIDAS CONTRATUAIS (VIII)

SALDO DO SALDO DO EXERCICIO DE 2018

QUADRO DE VALORES NAO INTEGRANTES DA DC

EXERCICIO ANTERIOR

Até 0 1° Semestre

Até 0 2° Semestre

PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000
INSUFICIENCIA FINANCEIRA

DEPOSITOS

RP PROCESSADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
ANTECIPACOES DE RECEITA ORCAMENTARIA - ARO

REGIME PREVIDENCIARIO

DiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA

SALDO DO
EXERCICIO ANTERIOR

SAL

DO DO EXERCICIO DE 2018

Até 0 1° Semestre

Até 0 2° Semestre

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (IX)
Passivo Atuarial
Demais Dividas
DEDUCOES (X)*
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados
OBRIGAGCOES NAO INTEGRANTES DA DC

nho¥

WNE
s

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X)

FONTE: SISTEMA DE INFORMACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUA
1 Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, ndo devera ser informado

na linha da “Insuficiéncia Financeira”, das Obrigagdes n&o integrantes da Divida Consolidada - DC. Assim quando o célculo de DEDUGOES (Il) for negativo, colocar um
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Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores

RGF - ANEXO 3 (LRF, art. 55, inciso |, alinea 'c' e art. 40, § 1°)

JULHO-AGOSTO/2019

R$ 1,00

GARANTIAS CONCEDIDAS

AOS ESTADOS (I)
Em Operagdes de Crédito Externas
Em Operacdes de Crédito Internas
AOS MUNICIPIOS (I)
Em Operagdes de Crédito Externas
Em Operagdes de Crédito Internas
AS ENTIDADES CONTROLADAS (lll)
Em Operagbdes de Crédito Externas
Em Operagdes de Crédito Internas
POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV)
Em Operacdes de Crédito Externas
Em Operagbdes de Crédito Internas
TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (1 + 11 + 1ll + V)
RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL (VI)
% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL - 22.00%
LIMITE DE ALERTA (inciso lll do §1° do art. 59 da LRF) - 19.80%

SALDO DO EXERCICIO
ANTERIOR

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

SALDOS DO EXERCICIO

Até o 1° Quadrimestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Até o 2° Quadrimestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Até o 3° Quadrimestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

SALDO DO EXERCICIO

SALDOS DO EXERCICIO

ANTERIOR Até o 1° Quadrimestre Até o 2° Quadrimestre Até o 3° Quadrimestre
Em Garantia as operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00
Em Garantia as operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00
DAS ENTIDADES CONTROLADAS (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00
MEDIDAS CORRETIVAS: 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL CONTRACONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XI) = (VII + VIII + IX + X) 0,00 0,00 0,00 0,00
EM CONTRAGARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (X) 0,00 0,00 0,00 0,00
Em Garantia as operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00
Em Garantia as operagdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
DOS ESTADOS (VII) 0,00 0,00 0,00 0,00
Em Garantia as operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00
Em Garantia as operagoes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
DOS MUNICIPIOS (Vi) 0,00 0,00 0,00 0,00
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